
  Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 03 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 668•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 

OFÍCIO 

PORTARIAS 

DECRETO Nº 1.486 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015 

Dispõe sobre o horário de Atendimento ao Público no âmbito do Paço 

Municipal e no Poupa Tempo. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA 

Artigo 1º - A partir do dia 03 de fevereiro de 2015, os Órgãos Públicos 

Municipais, terão expediente das 7h (sete horas) às 11h (onze horas) e 

das 13h (treze horas) às 17h (dezessete horas), de segunda a sexta-feira. 

Artigo 2º - O HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO no 

Paço Municipal é das 9h (nove horas) às 11h(onze horas) e das 13h 

(treze horas) às 17h (dezessete horas). 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de fevereiro de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 

Em 02 de fevereiro de 2015. 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LLR 

Primavera do Leste – Mato Grosso, 03 de Fevereiro de 2015. 

 
OF. Nº. 004/2015. 

Prezada Senhora, 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Primavera do Leste – MT- CMDCA, conforme a Ata nº 010/2012, 

convoca a Suplente que participou do Processo seletivo no dia 17 de 

maio de 2012 na Sede do CREAS, para assumir a vaga de Conselheira 

Tutelar proveniente pelo desligamento do Senhor Ailton de Oliveira e 

da Senhora Tânia de Cássia Melo. 

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção Prestada 

Atenciosamente, 

Frederico Denardi 

Presidente do CMDCA 

Ilmo/a Sr./a 

Ângela Maria Menom Bernardes 

 

PORTARIA Nº 070/15 

ADRIANO VOIGT, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 

2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 

1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora MARIA MILANE DE 

AZEVEDO VIDAL FREITAS, que exercia a função de Chefe de 

Seção de Indústria e Comércio, desta Prefeitura, designada pela 

Portaria nº 055/15. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 02 de fevereiro de 2015. 

ADRIANO VOIGT 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO 

DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRICUL 

TURA E MEIO AMBIENTE 

LLR 

PORTARIA Nº 071/15 

ADRIANO VOIGT, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 

2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 

1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

 Nomear a Senhora LUCIANA FERNANDES RABELO, para 

exercer a função de CHEFE DE SEÇÃO DE INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO, recebendo a remuneração constante na Lei Municipal nº 

1.467 de 12 de agosto de 2014. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 03 de fevereiro de 2015. 

ADRIANO VOIGT 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO 

DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRICUL 

TURA E MEIO AMBIENTE 

LLR 

 

PORTARIA Nº 069/15 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 

2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto 

Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 

1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Nomear o Senhor ADMILSON JAIR DOS PRAZERES, para exercer 

a função de ENCARREGADO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 

recebendo a remuneração constante na Lei Municipal nº 968 de 27 de 

dezembro de 2006. 

Registre-se e Publique-se . 

 

PORTARIA Nº 072/15 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 

DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 

1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII 

do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e 

Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 03 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 668•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADITIVOS DE CONTRATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OFÍCIOS 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 03 de fevereiro de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO  

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 106/2013 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/10/2013 

CONTRATADA: MORAES DE PAULA CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA  

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DO ABRIGO MUNICIPAL LAR DA CRIANÇA 

MARIA DAS GRAÇAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 

PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO AO 

EDITAL CORRESPONDENTE 

DATA: 31/10/2014 

VIGÊNCIA: 02/02/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 084/2013 

LICITAÇÃO: CONVITE Nº 012/2013 

CONTRATADA: MORAES DE PAULA CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA  

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA 

QUADRA DE ESPORTES DA E. E. MASSAPÉ E QUADRA DE 

ESPORTES DA COLÔNIA RUSSA, EM CONFORMIDADE COM 

AS ESPECIFICAÇÕES, PROJETOS E PLANILHAS CONTIDAS NO 

ANEXO I DO EDITAL CORRESPONDENTE. 

DATA: 19/11/2014 

VIGÊNCIA: 20/02/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 052/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 011/2013 

CONTRATADA: CESAR LUIS DE BORTOLI 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE 

EXTENSÃO DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL. 

VALOR: R$ 42.597,04 (QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS 

E NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

DATA: 08/12/2014 

VIGÊNCIA: 16/08/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 073/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 050/2014 

CONTRATADA: WALDEMAR CABRAL JUNIOR 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAR 

SERVIÇO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM 

ARQUITETURA E URBANISMO PARA REVISAR O PLANO 

DIRETOR PARTICIPATIVO DO MUNICIPIO, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO. 

DATA: 10/12/2014 

VIGÊNCIA: 03/07/2015 

Mirna Heckler Braff 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

 Nomear o Senhor TIAGO ALEXANDRO STRASSBURGER, para 

exercer a função de CHEFE DE SEÇÃO DE MÚSICA E ARTES 

PLÁSTICAS recebendo a remuneração constante na Lei Municipal nº 

1.467 de 12 de agosto de 2014. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 

2015.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 03 de fevereiro de 2015. 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA 

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURIMO, 

LAZER E JUVENTUDE 

LLR. 

PORTARIA Nº 073/15 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 

DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 

1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII 

do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e 

Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Nomear a Senhora LUANY PEREIRA RIBEIRO, para exercer a 

função de CHEFE DE SEÇÃO DE DANÇA recebendo a 

remuneração constante na Lei Municipal nº 1.467 de 12 de agosto de 

2014. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 

2015.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Em 03 de fevereiro de 2015. 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA 

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURIMO, 

LAZER E JUVENTUDE 

LLR. 

PORTARIA Nº 074/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Artigo 1º - Nomear a Comissão para Conferência, Levantamento e 

Avaliação dos Bens Móveis e Imóveis, Inventário, Baixas, Doações em 

Geral e Inversões Financeiras da Prefeitura Municipal, avaliando seus 

valores ao preço do mercado e apresentando relatório físico, ficando 

assim composta: 

a)VILSO MAZZIM ROSSATO; 

b)JEFERSON SILVA LEITE; 

c) IMIRENE ARAÚJO DE SOUZA; 

d) ILMO VALDINO SKALEE; 

e) VERÔNICA STURZBECHER DOS SANTOS; 

f) SILVANI ALVES FEITOSA; 

g)CLEBER FORTES RIBEIRO. 

 

Artigo 2º - A Comissão deverá avaliar o estado de conservação dos 

bens efetuando a classificação por grupos de bens de acordo com o 

estado de conservação, separando dentro dos seguintes critérios: 

a)Bens Imóveis; 

b)Bens Móveis; 

c) Bens inservíveis, obsoletos e em desuso; 

d)Bens ainda úteis e em funcionamento ou de fácil e viável reparação, 

que possam ser utilizados por esta Prefeitura; 

e) Bens ainda úteis e em funcionamento ou de fácil reparação cuja 

utilização por esta Prefeitura não tenha mais possibilidade por terem 

sido substituídos por equipamentos modernos. 

Artigo 3º - A comissão será presidida pelo Senhor VILSO MAZZIM 

ROSSATO. 

Artigo 4º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando a Portaria nº 517/13, de 05 de abril de 2013. 

Registre-se e Publique-se 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº: 152 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: MEDDICA – SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 03 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 668•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESCISÃO DE CONTRATO 
 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

 

TOMADA DE PREÇOS 

POR IMAGEM E TERAPEUTICA LTDA – ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

REALIZAR EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 

VALOR: R$ 178.800,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

DATA: 01/12/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2016 
 

CONTRATO Nº: 153 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/11/2014 

CONTRATADA: PRESTADORA DE SERVIÇOS J.S. 

CONSTRUTORA LTDA – EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DA 

CRECHE LAR MARIA DE NAZARÉ 

VALOR: R$ 726.537,73 (SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL, 

QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS 

CENTAVOS) 

DATA: 02/12/2014 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS, 

INICIANDO A CONTAGEM NA DATA DA EXPEDIÇÃO DA 

ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 (TREZENTOS) DIAS 
 

CONTRATO Nº: 154 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 014/11/2014 

CONTRATADA: PRESTADORA DE SERVIÇOS J.S. 

CONSTRUTORA LTDA – EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL NÍVEA 

DENARDI 

VALOR: R$ 159.212,14 (CENTO E CINQÜENTA E NOVE MIL, 

DUZENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS) 

DATA: 08/12/2014 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, 

INICIANDO A CONTAGEM NA DATA DA EXPEDIÇÃO DA 

ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS 
 

CONTRATO Nº: 155 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 131/2014 

CONTRATADA: ERICA SALLAS LOPES - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ORGANIZAÇÃO/PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE SHOW 

PIROTÉCNICO (QUEIMA DE FOGOS), CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MU-NICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER 

VALOR: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS) 

DATA: 12/12/2014 

VIGÊNCIA: 12/01/2015 
 

CONTRATO Nº: 156 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 028/2014 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS MUSICOS DE 

RONDONOPOLIS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA ANIMAÇÃO DO REVEILLON 2014/2015 

VALOR: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 01/01/2015 
 

CONTRATO Nº: 157 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 007/2014 

CONTRATADA: MEDICAL FIX MATERIAIS MÉDICOS LTDA – 

ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

REALIZAR SERVIÇOS DE EXAMES DE DENSITOMETRIA 

ÓSSEA  

VALOR: R$ 95.895,00 (NOVENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS 

E NOVENTA E CINCO REAIS). 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2016 

 

CONTRATO Nº: 158 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: A.M. IMAGEM LTDA - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

REALIZAR EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 

VALOR: R$ 89.400,00 (OITENTA E NOVE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2016 
 

CONTRATO Nº: 159 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 013/2014 

CONTRATADA: JOSÉ OTAVIANO RIBEIRO NARDES 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

COLETA DE LIXO SECO 

VALOR: R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2016 

Mirna Heckler Braff 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE CONTRATO 

RESCISÃO CONTRATUAL/DISTRATO  
 

CONTRATO Nº: 126/2014 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/07/2014 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL NO 

BAIRRO PRIMAVERA III, COM ÁREA DE 3.020,00M², COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA. 
FUNDAMENTO LEGAL: INC. XVII DO ART. 78 E INC. I, DO 

ART. 79 DA LEI 8.666/93 

CONTRATADA: MORAES DE PAULA CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA  

DATA ASSINATURA: 19/12/2014 

DATA RESCISÃO: 19/12/2014 
 

CONTRATO Nº: 128/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2014 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

FAMILIAR 
FUNDAMENTO LEGAL: INC. XVII DO ART. 78 E INC. I, DO 

ART. 79 DA LEI 8.666/93 

CONTRATADA: LARI JOSÉ ACADROLLI 
DATA ASSINATURA: 19/12/2014 

DATA RESCISÃO: 19/12/2014 
 

Mirna Heckler Braff 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

001/2015 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que dispensou a 

licitação, com fundamento no art. 24, inciso X, a favor da Senhora 

Fátima Terezinha Ferrari, para a Locação de um imóvel para instalação 

da SECRETARIA DE CULTURA, LAZER, TURISMO E 

JUVENTUDE, no valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) 

mensais, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o 

processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 

Primavera do Leste, 02 de fevereiro de 2015. 

Wanderson Lana 

Secretario Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 03 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 668•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

DO CARMO, para o cargo de ASSESSOR FINANCEIRO, percebendo 

remuneração prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 1330/2013 

alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível IX, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

Edital de Tomada de Preços nº 002/02/2015 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para 

conhecimento dos interessados que fará realizar licitação sob a 

modalidade supramencionada, com as seguintes características: 

OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de 2ª etapa 

do melhoramento e modernização do Sistema de Iluminação Pública do 

tipo ornamental nos superpostes em diversas avenidas e ruas e 

implantação do Sistema de Iluminação Pública Ornamental da Rua do 

Comércio e trevo da Rodovia MT 130, com fornecimento de materiais 

e mão de obra, conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias 

e projetos em anexo ao edital correspondente. 

TIPO: Menor Preço  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta) dias. 

CADASTRO EXIGIDO: Certificado de Registro Cadastral emitido 

pela licitadora. 

DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 13/02/2015. 

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 

20/02/2015, às 14:00h 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, Rua Maringá, 444, Sala de Licitações. 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 

09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax: 0XX-66-3498-

3333 ramal 215. 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital 

acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone 

PUBLICAÇÕES – EDITAIS E LICITAÇÕES. Quando da retirada do 

edital, É OBRIGATÓRIO enviar recibo de retirada a Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo da página 2 do Edital. 

Primavera do Leste, 03 de fevereiro de 2015. 

MIRNA HECKLER BRAFF 

PRESIDENTE DA CPL 

PORTARIA Nº 003/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado o servidor EDVALDO ALVES 

RODRIGUES JUNIOR, Registro no Conselho Regional de 

Contabilidade de Mato Grosso MT-006909/0-5, CPF Nº 581.263.411-

49 e RG Nº 0718282493 SSP/BA, para o cargo de DIRETOR 

CONTÁBIL, percebendo remuneração prevista no anexo V e VI da Lei 

Municipal 1288/2012, nível X, classe A. 

Fica designado o servidor EDVALDO ALVES RODRIGUES 

JUNIOR, responsável pelo cargo de Contador da Câmara Municipal de 

Primavera do Leste – MT, até a contratação do Contador aprovado no 

Concurso público realizado pela Câmara Municipal. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 001/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado o servidor JOÃO JOSÉ DE 

ARRUDA CAMPOS, para o cargo de ASSESSOR FINANCEIRO, 

percebendo remuneração prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 

1330/2013 alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível IX, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

PORTARIA Nº 002/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado a servidora SANDRA JACOB  

 

PORTARIA Nº 004/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora CAMILA 

CAROLINE DE OLIVEIRA, para o cargo de ASSESSORA DE 

PLENÁRIO, que perceberá remuneração prevista no anexo III e IV da 

Lei Municipal 1330/2013, nível IV, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 005/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora GISLAINE DA 

SILVA BRITO, para o cargo de ASSESSORA DE PLENÁRIO, que 

perceberá remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 

1330/2013, nível IV, classe A.  

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 03 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 668•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

PORTARIA Nº 009/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear o servidor LUIZ CARLOS REZENDE, Advogado inscrito na 

OAB/MT sob o nº 8987-B, CPF Nº 489.990.759-15 e RG Nº 3601651 

SSP/PR, para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, que perceberá a 

remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 1330/2013, 

nível X, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 006/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor LOURIVAL 

RODRIGUES COSTA, para o cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, 

percebendo remuneração prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 

1330/2013 alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível VIII, classe 

A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 010/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições; 

RESOLVE: 

Nomear o servidor LOURIVAL RODRIGUES COSTA, Assessor 

Legislativo da Câmara Municipal, Gestor dos Contratos do ano de 

2015. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 010/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições; 

RESOLVE: 

Nomear o servidor LOURIVAL RODRIGUES COSTA, Assessor 

Legislativo da Câmara Municipal, Gestor dos Contratos do ano de 

2015. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 007/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor SILVIO 

MALAMIM, para o cargo de DIRETOR GERAL, percebendo 

remuneração prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 1330/2013 
alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível IX, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 008/2015 
 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

Nomear o servidor ROGÉRIO DE BARROS CURADO, Advogado 

inscrito na OAB/MT sob o nº 10944/MT, CPF Nº 566.364.661-20 e RG 

Nº 2257386 SSP/GO, para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, que 

perceberá a remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 

1330/2013, nível X, classe A 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 
 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 
 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 011/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições; 

Considerando as Instruções Normativas 006 a 012 aprovadas pela 

Resolução 012 de 21 de novembro de 2012. 

RESOLVE: 

Designar o servidor LOURIVAL RODRIGUES COSTA, responsável 

pelo procedimento e fluxo de rotinas para aquisição de bens e serviços 

da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 012/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 03 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 668•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 016/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora MARGARIDA 

ALVES DE AZEVEDO DIOGENES, para o cargo de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 
da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 

nível VII, classe A. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado o servidor MARCOS 

VALERIO DA SILVA ARRUDA  inscrito na DRT sob o nº 235/MT, 

para o cargo de ASSESSOR DE IMPRENSA, percebendo 

remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 1330/2013, 

alterada pela Lei Municipal 1.411/2014 nível VIII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

PORTARIA Nº 013/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora FRANCIELY 

FRANCISCA DA SILVA, para o cargo de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 

da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 

nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 014/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 
1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora GISELLE DE 

LIMA, para o cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, percebendo 
remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 1330/2013, 

alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível VII, classe A. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 015/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 
1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora SUELEN 

CRISTINA VIANA CORA, para o cargo de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 

da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 

nível VII, classe A. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 018/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora SANDRA MARA 

CADORE, para o cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, 

percebendo remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 
1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 017/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora VANUSA 

DORNELA DA SILVA, para o cargo de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 
da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 

nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 019/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 
1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora WESMA LOPES 

DOS SANTOS, para o cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR, 
percebendo remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 

1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 02 de Janeiro de 2015. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 03 de Fevereiro de 2015•Edição Extraordinária 668•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

ALBERTO BUSCARIOL DE CARVALHO JUNIOR, para o cargo de 

ASSESSOR PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no 

anexo III e IV da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 
1.411/2014, nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 020/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 
1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor VALDOMIRO 

MEDEIROS DA ROCHA, para o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 

da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 
nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 021/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 
1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor IRANILDO JOSÉ 

DOS SANTOS, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
percebendo remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 

1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 024/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor EDSON DE 

OLIVEIRA CASTRO, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, 

percebendo remuneração prevista no anexo III e IV da Lei Municipal 
1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 026/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor SANDRO 

ROBERTO ALMEIDA, para o cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, 

percebendo remuneração prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 
1330/2013 alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, nível VIII, classe 

A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 022/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor JADER RAFAEL 

RODRIGUES PEREIRA, para o cargo de ASSESSOR 

PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 

da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 
nível VII, classe A. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 
Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 
 

PORTARIA Nº 023/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 

1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, o servidor CARLOS 

 

PORTARIA Nº 025/2015 

Josafá Martins Barbosa Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 679 de 25 de 

setembro de 2001 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste e da Lei Municipal nº 
1050 e suas alterações, as quais dispõem sobre a reestruturação do 

quadro de cargos, estabelece o plano de carreira, fixa salários dos 

servidores públicos do Legislativo Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear para provimento comissionado, a servidora MARI VONE DE 

FÁTIMA PASQUETTI, para o cargo de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, percebendo remuneração prevista no anexo III e IV 

da Lei Municipal 1330/2013, alterada pela Lei Municipal 1.411/2014, 

nível VII, classe A. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 02 de Janeiro de 2015. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Josafá Martins Barbosa 

Presidente 

 


